objetivo ampliar os recursos destinados a políticas de combate à Leishmaniose, 

considerando que a Leishmaniose é considerada, pela OMS, uma das principais 

doenças negligenciadas do planeta, sendo altamente necessária investir em 

políticas de prevenção em nosso Município.  

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 31002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE